开江县应急管理局文件
开江应急 〔2025〕5号

开江县应急管理局
关于印发《开江县2025年煤矿监管执法计划》的

通 知

局相关股室、 大队、 中心：

为正确高效履行煤矿安全监管职责，全面提升我县行政执法

质量， 经县第十九届人民政府第65次常务会议研究同意，现将

《开江县2025年煤矿监管执法计划》印发给你们。请抓好落实。

— 1

开江县应急管理属

2025年2月 11日

—

开江县2025年煤矿监管执法计划

一、 基本情况

(一 ) 开江县煤矿基本情况

1.煤矿数量及分布。 开江县现有合法煤矿企业5处，其中正

常生产煤矿1处即开江县翰田坝煤矿，升级改造煤矿4处即开江

县正和煤业有限公司(原开江县龙泉山煤矿) 、 达州市开江花草

沟煤业有限责任公司、 开江县草坪煤矿和达州市开江星源煤矿。

开江县翰田坝煤矿、开江县正和煤业有限公司和开江县草坪煤矿

位于开江县永兴镇方家沟村境内；达州市开江花草沟煤业有限责

任公司位于开江县灵岩镇李家嘴村境内；达州市开江星源煤矿位

于开江县广福镇兰草沟村境内。

2.生产能力。开江县翰田坝煤矿设计生产能力为30万吨/年；

开江县正和煤业有限公司(原开江县龙泉山煤矿) 、 开江县草坪

煤矿、达州市开江花草沟煤业有限责任公司和达州市开江星源煤

矿为9万吨/年升至30万吨/年的升级改造矿井。由于开江县翰田

坝煤矿“三量”不平衡，采取停产措施，未核准采煤工作面，其

他4 矿设计生产能力共为 120万吨/年。

3.生产建设状态。 开江县翰田坝煤矿处于隐患整改状态； 开

江县正和煤业有限公司 (原开江县龙泉山煤矿 )已办理开工备案

手续，因资金问题处于全停状态，井口已采取物理封闭，已安装

“电子封条”系统，矿上有值班矿长； 达州市开江花草沟煤业有限

2